
AREA GESTIONE RISORSE
SERVIZIO TRIBUTI

DETERMINAZIONE N.  264  DEL 21/04/2016

Oggetto:  AGGIO  CONCESSIONE  PER  IL  SERVIZIO  DELLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 
DELL'IMPOSTA COMUNALE  SULLA  PUBBLICITA',  DIRITTI 
SULLE  PUBBLICHE  AFFISSIONI,  TASSA  PER 
L'OCCUPAZIONE  DI  SPAZI  ED  AREE  PUBBLICHE  E 
GESTIONE CANONE PATRIMONIALE NON RICOGNITORIO.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 nelle  more  dell’espletamento  della  relativa  gara,  è  stato  prorogato  con  atto 

dirigenziale  n.  908  del  21.12.2015,  per  il  periodo  01.01.2016  -  30.06.2016,  alla 
Società TRE ESSE ITALIA S.R.L. – Via Condotto Vecchio n. 50 – 03019 SUPINO (FR), il 
servizio delle pubbliche affissioni, accertamento e riscossione dell’imposta comunale 
sulla pubblicità, diritti  sulle pubbliche affissioni,  tassa per l’occupazione di spazi ed 
aree pubbliche e gestione del canone patrimoniale non ricognitorio;

 è  stata  conseguentemente  impegnata  a  bilancio  la  relativa  spesa,   quale  aggio 
spettante al concessionario, presuntivamente calcolata sugli incassi dell’anno 2015 e 
rapportata al periodo 01.01.2016 -30.06.2016

Rilevato che la rendicontazione degli incassi, riferiti al periodo gennaio-febbraio 2016, 
ha evidenziato il superamento della previsione contabile a tutto il 30.06.2016;

Ritenuto pertanto  necessario  impegnare  la  somma  necessaria  per  la  liquidazione 
dell’aggio  spettante  al  Concessionario  Tre  Esse  italia  SpA  sugli  incassi  fino  al 
30.06.2016, data di scadenza della proroga del contratto;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L. 267/2000;

DETERMINA

1. di impegnare quale spesa presunta, per il compenso spettante al concessionario 
Tre Esse Italia  Srl  – Via Condotto Vecchio n.  50 – 03019 Supino (FR),  sulle 
riscossioni del 1° semestre 2016, esigibile nel 2016,  ai seguenti capitoli:
 583/00 €  3.837,47  BP 2016 compenso per TOSAP

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



 583/02 €   798,00 BP  2016  compenso  per  canoni  non 
ricognitori
 580/00 € 18.911,15 BP 2016 compenso per  importo  sulla 
pubblicità e diritti pubbliche affissioni;

2. di aver accertato che i pagamenti  conseguenti  alla determinazione in oggetto 
sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti 
territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 8° 
comma D.Lgs. n. 267/2000.

   firmato digitalmente
Il Dirigente

   Area Gestione Risorse
   dr.ssa Nedda Manoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  264  DEL 21/04/2016

